
27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=782150&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2019 (SRP)

 
Às 18:00 horas do dia 03 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELEN SONIA MARIA DUARTE ROSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23334000208201971, Pregão nº 00003/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 1.956.238,4000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOTUS GESTAO INSTRUTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.444.098,6700 , com valor
negociado a R$ 1.444.094,6700 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 4 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 5 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 6 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 7 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 8 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 9 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 10 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 11 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 12 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: AJUDANTE DE COZINHA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 58.637,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOTUS GESTAO INSTRUTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 42.753,5600 e a quantidade de 2
Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
17:51:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOTUS GESTAO
INSTRUTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:15.138.216/0001-95, Melhor lance : R$

42.753,5600



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=782150&tipo=t 2/5

Homologado 03/05/2019
18:00:35

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: AUXILIAR DE ESCRITÓRIO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 50.313,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOTUS GESTAO INSTRUTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.459,7000 e a quantidade de 2
Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
17:51:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOTUS GESTAO
INSTRUTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:15.138.216/0001-95, Melhor lance : R$

37.459,7000

Homologado 03/05/2019
18:00:35

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 71.542,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOTUS GESTAO INSTRUTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 52.856,6000 e a quantidade de 2
Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
17:51:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOTUS GESTAO
INSTRUTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:15.138.216/0001-95, Melhor lance : R$

52.856,6000

Homologado 03/05/2019
18:00:36

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: COZINHEIRO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 60.928,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOTUS GESTAO INSTRUTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 44.363,0000 , com valor
negociado a R$ 44.361,0000 e a quantidade de 2 Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
17:51:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOTUS GESTAO INSTRUTORIA
EIRELI, CNPJ/CPF:15.138.216/0001-95, Melhor lance : R$ 44.363,0000, Valor

Negociado : R$ 44.361,0000. Motivo: Valor apresentado em planilha menor do que
o lance. Valor alterado.

Homologado 03/05/2019
18:00:36

ELEN
SONIA
MARIA



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=782150&tipo=t 3/5

DUARTE
ROSA

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: ENCARREGADO DE CAMPO (TRABALHADORES DA AGROPECUÁRIA EM GERAL) CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 59.393,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOTUS GESTAO INSTRUTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 43.313,7100 e a quantidade de 7
Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
17:51:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOTUS GESTAO
INSTRUTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:15.138.216/0001-95, Melhor lance : R$

43.313,7100

Homologado 03/05/2019
18:00:36

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: MOTORISTA ESPECIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 87.717,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOTUS GESTAO INSTRUTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 65.381,0000 e a quantidade de 2
Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
17:51:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOTUS GESTAO
INSTRUTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:15.138.216/0001-95, Melhor lance : R$

65.381,0000

Homologado 03/05/2019
18:00:36

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: TÉCNICO DE MANUTENÇÃO PREDIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 105.207,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOTUS GESTAO INSTRUTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 78.157,2200 e a quantidade de 1
Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
17:51:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOTUS GESTAO
INSTRUTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:15.138.216/0001-95, Melhor lance : R$

78.157,2200

Homologado 03/05/2019
18:00:36

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=782150&tipo=t 4/5

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: PORTEIRO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 52.264,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOTUS GESTAO INSTRUTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38.817,4800 e a quantidade de 2
Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
17:51:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOTUS GESTAO
INSTRUTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:15.138.216/0001-95, Melhor lance : R$

38.817,4800

Homologado 03/05/2019
18:00:36

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: RECEPCIONISTA V (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 82.000,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOTUS GESTAO INSTRUTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 61.245,9100 e a quantidade de 1
Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
17:51:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOTUS GESTAO
INSTRUTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:15.138.216/0001-95, Melhor lance : R$

61.245,9100

Homologado 03/05/2019
18:00:36

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: SERVENTE (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 64.843,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOTUS GESTAO INSTRUTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 48.221,2600 e a quantidade de 7
Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
17:51:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOTUS GESTAO
INSTRUTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:15.138.216/0001-95, Melhor lance : R$

48.221,2600

Homologado 03/05/2019
18:00:36

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: SUPERVISOR (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=782150&tipo=t 5/5

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 70.458,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOTUS GESTAO INSTRUTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 52.586,7200 e a quantidade de 1
Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
17:51:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOTUS GESTAO
INSTRUTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:15.138.216/0001-95, Melhor lance : R$

52.586,7200

Homologado 03/05/2019
18:00:37

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: TRATORISTA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 66.100,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOTUS GESTAO INSTRUTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 48.101,3500 e a quantidade de 1
Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
17:51:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOTUS GESTAO
INSTRUTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:15.138.216/0001-95, Melhor lance : R$

48.101,3500

Homologado 03/05/2019
18:00:37

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

Fim do documento


